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' 1 Ven, som rystede paa Hovedet.
»Foraar!« sagde han.
Jeg gik hen til Cvkleskui et, hvor der doraar. havde samlet sig et lille Opløb for at

  se, hvad der var i Vejen. Aarsagen 
Fg mærkede delsiraks, jeg kom ned var Pladsmangel. Der var kun een 
J (inden______________________ Plads tilbage, men der var fireDrenge

Dræ vJr noget underligt i Luften. nied Cyklcr’ °- hveni- der skulde 
Hvad del »underlige« var, var jeg ikke ha'e' den led,«e Pk,ds’ var lkke kt 

rigtig klar over. Men det var der. at aF8øie-
Solenskinnede,densStraalervarmede »Men hvor kan del dog være, at 

mm Rvg, idel jeg med ilsonmæ der ef sna ta^er Cykler
Skridt hastede til Skolen. ,ned 1 Skøle?« jeg.

»Puh, sikke’n Varme!« stønnede een svarede een.
af Fvrene, jeg traf paa min Vej. Etkr Skülel,d «ik e" Tl11'- sclv-

»Foraar!« sagde en anden. ' føl^ uden E,akkc' Alle Ve«nc saa 
Ja, Foraar! del var Ordet. -i** Bøin’ °Pla^t al at spille Kugler
Jeg kom i et underligt Humør, jeg .^PPe, Drengene af at stikke til 

blev nedtrykt ä la Svaabæk, hvor-E‘nk ()8 sPkk FoP' 
for .vidste jeg ikke. Jo visL Foraar!

Jeg gik ned mod Havnen igennem
Jeg var paa Skolen i god Tid og1 Anlægget. Solen havde varmet Jorden 

gik ned i Skolegaarden. Der var flere saa stærkt, at de smaa Erantis og 
end jeg. Og blandt disse flere var j Vintergækker havde efterkommet dens 
der een, der denne Morgen særlig. Bud og var steget op af den sorte 
interesserede mig. Hvorfor? Det vidste । Muld for at se, hvorledes koraaret 
jeg ikke. Jeg, som i hele min Levetid I 1918 saa ud.
har svoret al holde mig borte fra He Jeg kom saa ned til Havnen, hvor



jeg san Bademesteren i Færd med at 
tømre og hamre paa Badelmsene.

»Hvad allerede?« spurgte jeg.
»Ja, nu har vi jo Foraaret, saa gælder 

det al være parat lil Sommeren«.
Saa gik jeg hjem.
Den næste Dag var jeg væmmelig 

forkølel og kunde næsten ikke sige 
et Ord.

»Hvor har du dog faaet det fra?« 
spurgte min Broder.

»Foraar!« gryntede jeg.
Pebling.

Med dyb og inderlig Hørelse har vi 
gennemlæst ovenstaaende Linier, og 
vi maa bekende, at den dybsindige 
Skribent har fuldstændig Hel.

For en dybsindig Skribent maa det 
absolut være. G. B., hvad betyder del?

Først gællede vi paa Georg Brandes, 
men tla vi endnu ikke har hørt noget 
om, al han har prøvet at indføre ny 
Retsskrivning, opgav vi denne Tanke.

Men en stor Aand er del, og er 
det end ikke Georg Brandes, er det 
nok en værdig Minialurudgave.

Hr. (i. B.! Vi skal gøre vort ydersle 
for al opfylde Deres Ønske. C. C.

£asserne.
— o—

Vi har modtaget følgende:
Om el blad er gaal eller daarligt 

ka man se a di lo rubrigger: Perso
nalia og Petits (Hjørnet, æller va man 
nu ve kalle de).

Fattes disse lo rubrigger er bladet 
vil lel aannergang. Da »Peblingen« jo 
nødi sku gaa aanner, ær de mit for
slag, at bladel opreller to saadanne 
rubrigger. Di ka jo udfyls mæ belyd- 
lie elevers føsselsdae, jubilæummer 
etc., og di vil tie svar, der davli faare- 
falder i limerne.

Hær ær et par ex.:

Set paa strøjet (Algade) 
Annonceinspektør Hugo Juulsgaard, 
lie jemvænt fra Faxe.

En viss da i en viss time ska et 
vissi villil svar være faarefallel paa 
en viss vitli faarespørsel.

G. B.

En Bachfish
er et

for Forlovelser sig interesserende, 
med Veninder spadserende.
i Skolen højt gabende, 
de Voksne eflerabende, 
gerne Dame værende, 
helst høje Hæle bærende, 
Skoletugten hadende, 
med lange Skridt vadende, 
Klaver mal trakterende, 
Stemme proberende, 
Præstegang sig nærmende, 
for Uniformer sværmende, 
Slikkerier købende, 
Hemmeligheder røbende, 
i Sværmerier sig dukkende, 
i Maaneskin sukkende, 
Sladder refererende, 
Romaner studerende, 
kort sagt: et proberende — 

Barn!
Esil-enna.

Til Spunden og Halsens Pleje anvendes kun 
SamoB-iyi tmdvancL
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»Det er ikke rart al ha’e Kridt paa 
Tøjet«, 

den Sætning hører man meget til. 
Men det er dog alligevel bedre, 
end om man havde'bøjet paa »Kridt«.

(Skolebladet Strix, Helsingør).

En Filosof har paa el af Bordene 
her paa Skolen nedprenlel følgende 
Visdomsord: *
Alle de /Esler, der paa lire gange, 
let man kan kende paa Ørerne lange. 
Ak, kunde man blot paa Ørerne kende 
alle de Æsler, der gange paa tvende. 

Hm!

For al opmuntre Skolens Elever til 
at skrive i »Peblingen« har vi be
sluttet'al forhøje Honoraret for ind
sendte Artikler fra 50 Øre til 75 Øre 
— 1 Kr. pr. Spalte.

Som vi tidligere har bemærket, kan 
Artiklerne naturligvis godt optages, 
uden at Forfatteren sætter sit Navn 
under, men del maa altid være

Redaktionen bekendt, hvem Forfat
teren er. Red.

Eleverne paa Hellerup -Gymnasium 
har for nylig spillet Skolekomedie. 
De opførte »Elverhøj«, Skuespil i 5 — 
siger og skriver fem — Akter.

Øvenslaaende er den rene, sktere 
Sandhed! ,:i.

Som vore Læsere vil se, har vi med 
tielle Nummer aabnet efi ny Annonce
rubrik til Brug for Skoleelever.

Annoncer til denne Rubrik kan ind
leveres til Hugo Juulsgaard II.s, som 
tillige giver Oplysninger om Priser 
o. 1. \

8/3—18. Vi var i Gaar i Teatret for 
al forlyste vort Sind med Velgøren
hedsselskabet »Samlernes« Diletlant- 
forestilling. Der opførtes Gustav Wieds 
villige Enakter: »Skærmydsler« og 
Hejbergs til Tider lidt kedelige »De 
uadskillige«.

Og vi maa lilstaa, vi morede os ud
mærket. Vi havde Fornøjelsen al se 
vor gamle Skolekammerat Margrete 
Christensen paa de skraa Brædder 
som Henriette i »De uadskillige«. 
Margrete spillede sin Rolle nydeligt og 
saa sød ud. En anden gammel Be
kendt fra Skolen, lændes Broder, 
Anders Carl Christensen, brillierede 
som Klister; det var en Fremstilling, 
som var Olaf Poulsen værdig. Der 
var endnu een af de optrædende, som 
hører til de Heste af vore Læseres Be
kendte, nemlig vor Lærerinde fra For
beredelsesskolen Frk. Mikkelsen. Frk. 
Mikkelsen spillede Tanle Hertha i 
»Skærmydsler«, havde en god Maske 
og spillede Rollen udmærket.

Det var en vellykket Aften.
Tilskuer.

Brug kun
med og uden Fedtstof.



Konfirmationen staar for Døren, Tiden, 
da man skal ti) at afsende alle de vel
signede Telegrammer.

Her er en Liste over Foraarets Kon
firmander her fra Skolen.

4. Mellem, a.
Anna Andersen.
Mette Opstrup. 
Bodil Poulsen. 
Gerda Valentiner.

4. Mellem, b.
Bodil Bekker-Hansen.
Theodor Edsberg.
Agnes Henningsen. 
Emil Olsen.
Margrete Pugdahl-Sørensen.
Erik Tønnesen.

3. Mellem, a. ’
* Karl Engel.

3. Mellem, b.
Axel Frederiksen.
Svend Larsen.
"Viggo Mollerup.
"Alver Madsen.
* Mogens Scheel.

2. Mellem, a.
Ejnar Christiansen.

2. Mellem, b.
Poul Bedey Larsen.

De, der er mærket med en Stjerne, bliver kon
firmeret Søndag den 24. Marts, de øvrige Søndag 
den 7. April.

Frk. Jansen bliver.
Andragendet om Penge til Ombyg

ning af Roskilde Kathedralskole er ikke 
naaet at blive opført paa Finansloven 
1918, og Sagen er dermed stillet i Bero, 
foreløbig for 1 Aar.

Vi har i den Anledning aflagt Frk. 
Jansen et Besøg.

„De bliver her altsaa?“
„Ja selvfølgelig! Heldigvis! Jeg fik 

det jo straks at vide, da det var af
gjort. Og jeg er umaadelig glad derfor“.

„Det vilde jo heller ikke være rart 
at flytte, naar De har boet her saa 
længe. Hvor længe i Grunden?

„Ja, det er nu 11 Aar siden jeg flyt
tede min Forretning herhen“.

Herefter gik vi over til at drøfte mere 
materielle Emner, Marcipanbrød og des
lige, som det sikkert ikke Iran interes
sere vore Læsere at høre om.

Som det kan ses af ovenstaaende er 
Ombygningen af Katedralskolen blevet 
udsat.

Men er der ventet saa længe, kan 
der vel ogsaa ventes et Aar endnu — 
hvis det saa bliver til noget!

Peblingens Fotokonkurrence kommer 
i næste Nummer, og vi raader vore 
Amatørfotografer til allerede nu at tage 
deres Apparater i Brug. Deltagernes 
Konkurrencebilleder vil blive udstillede 
for Skolens Elever.

Harvi I id atgaai Skole?
—o—

JVTogle elementære Skolekundskaber 
maa man naturligvis have, men 

ofrer vi ikke al for megen Tid paa Fag, 
som man ikke faar Nytte af i Forhold 
til den anvendte Tid?

Jeg mener, at man som Skoleelev 
ikke kan have mindre Maal end at 
stræbe efter at komme til at beherske 
Verden med sin Aand og sin Vilje, og 
jeg tror, at det skal læres ude i Livet 
og ikke paa Skolebænken. Selv fra mit 
Skolestandpunkt kan jeg se, at Studen
terne ikke indtager den Stilling i Sam
fundet, som de gjorde i gamle Dage.

Oet bedste til Hudens Pleje er 
med Honning.



Tiden er løbet fra Studenterne, endnu 
synger de „Herrer vi er i Aandens 
Rige", men tidligere beherskede de Sam
fundet med deres Aand, nu gør de det 
ikke mere; en Student nu om Stunder 
er altfor beskedent et Væsen, misfor- 
staa mig ikke, de bør ikke være vig
tigere, men de bør ganske anderledes 
være Herre i den Verden, hvori de 
lever, de bør ganske anderledes have 
Forstaaelse af de Foreteelser, som aaben- 
barer sig om dem.

Netop i Kraft af, at Studenterne i gamle 
Dage saa videre end deres Medborgere, 
indtog de den Stilling, de havde, men 
nu er der saa meget, som de staar 
iiforstaaende over for, og netop deraf 
kommer Beskedenheden.

Det maa være Parolen, at vi maa lære 
at forstaa Livet, som det leves omkring 
os, og man er straks et langt Stykke 
fremme, naar man er kommen saa vidt, 
at man forstaar at lukke Øjnene op.

Spejderbevægelsen arbejder i den 
rigtige Retning, en Spejder bliver øvet 
i at se og drage Slutninger; og jeg 
stiller mig uvilkaarlig det Spørgsmaal; 
kunde Skolen ikke i langt højere Grad, 
end den gør, være lagt an paa dette 
ene: at lære Eleven selvstændigt at 
iagttage og drage Slutninger, endelig 
foregaar der saa mange samfundsmæs
sige Bevægelseri Øjeblikket, som Skolen 
ikke giver os Grundlag til at forstaa, 
saa at vi ogsaa af den Grund maa 
spørge, om vi har Tid at gaa i Skole.

Per og jeg.

De, der kendte den danske 
Litteratur.

— O....
1 Tor Præmiekonkurrence i sidste Num- 
~ mer er øjensynlig faldet i vore 

Læseres Smag, thi vi har endnu aldrig 
modtoget saa mange Besvarelser, som 
denne Gang.

Citaterne var taget'fra:

1) Oehlenschlaeger: Guldhornene.
2) B. S. Ingemann: Valdemar Sejr.
3) Napoleon Grandes: Hvem lukkede 

Dværghønen ud?
4) Paludan-Müller: Adam Homo.
5) H. C. Andersen: Den grimme Ælling.
6) Hostrup: Intrigerne.

Ved Lodtrækningen, som blev foretaget 
under behørig Kontrol af en uvildig, 
uskyldig lille Dreng i Skjorteærmer og 
med Bind for det ene Øje, tilfaldt de 
to 1. Præmier, Oehlenschlaeger: Guld
hornene, indbundet i Silke, henholdsvis 
Hugo Aabling Thomsen, II. G. m. og 

Frithjof Sahl, Realklassen.
2. Præmie, en god Bog, tilfaldt 

Erik Tholstrup 4. M.

Endvidere havde følgende fra Latin
skolen indsendt fuldstændig rigtige Løs
ninger:

Zelinda Borlund, II.s, Aage Hansen, 
II. m., Oluf Kristensen, II.s, Karen Mar
grete Sahl, II. m., Sverre Sandøe-Peder- 
sen, II. m., Axel Kristensen, 3. M. b. 
5 rigtige Løsninger havde Ove Mossin 
og mange flere. Da denne Konkurrence 
har vakt saa stor Deltagelse, skal vi i 
nær Fremtid arrangere en lignende.

Vinderne kan afhente Præmierne hos 
vor Forretningsfører Kaj Scheel-Jensen.

Samol-Tandpasta ?££££ h"“”
Roskilde Materialhandel.



Lidt om Telefonbøger.
Vor store goo d-t u r n s er efter 

megen Møje og Besvær endt, og Troppen 
kan se tilbage paa et 2—3 Ugers an- 
strængende, men godt Arbejde.

Jeg siger anstrængende, ja, för dem 
som var med, men de fleste, hvor var 
de henne? Den første Dag var der mødt 
temmelig godt, men hvor var I saa de 
andre Dage? I sad vel hjemme ved Lejr- 
baalet (o: Kakkelovnen) og drømte om 
vore Sommerture, og en Gang imellem 
tænkte I vel med Medlidenhed paa de 
stakkels Kammerater, der nu i Regn og 
Kulde slæbte om med Telefonbøgerne. 
Der var 6—8 Stykker, som mødte godt, 
og to — kun to — som mødte ud
mærket, men ellers blev der mødt daar- 
ligt, grusomt daarligt. Og det hele havde 
sikkert ramlet sammen, hvis ikke vor 
Kammerat „Knasper“ havde været som 
han var.

I ham stikker den gamle Spejder 
igennem, af ham kan I Rekrutter, som 
de fleste af jer jo er, lære meget.

Men næste Gang møder vi alle, ikke 
sandt! Hvem har det næste gode For
slag til g o o d turns? Vagn.

Se her, Drenge!
En Sølvplade til den Patrulje i Viby 

eller Roskilde Troppene, der faar flest 
Nummer 1—2 i næste Klasse.

Ja, her er en Konkurrence alle kan 
deltage i, her er en Lejlighed til at vise, 
at Spejdere har Karakter i sig. Sig til 
jer selv: „Vi skal!“ og hjælp hinanden 
indenfor Patruljen. Og saa kan 1 godt 
blive borte fra en Tur, det undskylder 
jeg, naar bare vi erobrer alle Nummer 

1 Pladserne.
Vis nu, at det er noget frygtelig Vrøvl, 

naar Folk siger, at en Dreng gaar til
bage i Skolen, naar hati bliver Spejder.

Vis, at I er rigtige Spejdere, Nummer 
1 i alt, i Skolen og i Troppen, og vis 
de Lærere, der endnu ikke forstaar os, 
at det at være Spejder ikke er det bare 
Pjat, men at vi vil „noget“. Vi vil ikke 
modarbejde Skolen, vi vil støtte den og 
søge at naa det fælles Maal:

at dygtiggøre den danske Ungdom til 
Gavn for Fædrelandet.

Lad os se, hvor de rigtige Spejdere 
findes! Vær beredt!

Vagn.

Notes.
Paa syv Aar har Spejderkorpset naaet 

et Medlemsantal af 2170 aktive Spejdere 
og 197 Senior-Spejdere.

*
Alle Drenge, der er fyldt 10 Aar, kan 

blive Spejdere.
Indmeldelser modtager Vagn Jensen, 

Skovbovænget 26.



Roskilde Cigar- & Vin-Børs. (v. e. Bertelsen).
Skomagergyde 26.

Stort Udvalg af Cigarer, Cigaretter, Tobak, 1. Kl. Vine, Likører og Spiritus. 
Lædervarer - Piber - Kort - Telegrammer - Ugeblade - Dagblade.

Inilbrudstyveriforslkrlnøs-Aktleselskabet „DANMARK"
Ringstedgade 14, Roskilde.

Cykletjvepifopsikrmg

& ^ar ^Tllvorsord.

Ljvor kan man dog blive i daarligt, 
Humør, naar man tænker paa den

Aand, der hersker blandt Gymnasiasterne 
i vore Dage, ikke blot lier paa Skolen, 
men ogsaa paa de fleste andre Gymna
sier.

Det er som om Gymnasiasterne er 
henslumret i en underlig, dødlignende 
Dvaletilstand, skønt de jo netop er i 
den Alder, hvor de burde interessere 
sig for alle de store Ting, der foregaar 
omkring dem.

Taler man med Mennesker, der blev 
Studenter i de rigtig gode gamle Dage, sae 
hører man, hvorledes de dengang be
nyttede deres Skoletid. De kom sammen 
i Hjemmene og paa Skolen, og ved 
disse Sammenkomster diskuterede de 
politiske og andre Emner, de fik dannet 
deres egen Mening om enhver betydende 
Sag, hvorledes denne Mening nu end 
blev.

For det er i Grunden ret ligegyldigt, 
om denne Mening er rigtig eller ej,

naar bare den er der. Senere kan den 
forandres. Og spørger man disse gamle 
Studenter, hvad Grunden til den for
andrede Gymnasiastaand er, saa ryster de 
paa Hovedet og siger: „Hvorfor er der 
kommet Piger ind i Skolen".

Vi vil ikke paastaa, at det er Grunden, 
men hvad er det?

Mand jer op Drenge, for det er I 
endnu, om I end om Eftermiddagen 
promenere hen ad Algade med Pibe 
eller Cigaret i Mundvigen og Stok i 
Haanden. Grib jer i Nakken og sig til 
jer selv: „Det skal forandres!“

Men hvorledes?
Ja, det er ikke let at give en fuld

stændig Vejledning deri, men et enkelt 
. Read kan der nok gives.

Vi er jo netop inde i en Periode, 
hvor Valgkampen raser. Der holdes 
Vælgermøder overalt. Gaa til disse Møder, 
skønt du maaske i Øjeblikket ikke føler 
dig særlig fristet dertil. Gaa til Højres 
Møder, gaa til de Radikales Møder, 
eller endnu hellere, gaa til alle Partiers 
Møder, saaledes at du kan faa Sagen 

i belyst fra forskellig Side.

er at lade sit Tøj rense, presse, reparere, vende og forandre i i
Expres.

-------Tøjet hentes og bringes.--------
Reparationsværksted, ^arenolsdatterstræde 8.



Engelsk
Hj. af ÄSgade cg Hersega^e, 

(Indehaver:eW. Egbolf, Roskilde) 
anbefaler det største Lager i Roskilde af alt i Herre-Ekvipering og Lingeri. 

Nyheder hjemkommet- daglig fra Hovedforbindelse i København.
Da vi selv fabrikerer alt, sparer vore ærede Kunder 'de'lemhandleravancen.
Køb derfor Deres Forbrug i Engelsk Beklædnings-Magasin, Roskilde.

Sørg for, at du faar et lille Indblik 
i den Politik, som føres. Som Gymnasiast' 
kan du ikke være andet bekendt.

Med dette Raad vil jeg slutte, og jeg 
haaber, at I ikke blot vil læse dette, 
men ogsaa vil lægge Jer det paa Sinde, 
og ikke smile haanligt og tænke : „Sikken 
noget filosofisk' Vrøvl. j. Og Co.

De ni Bogstaver.
—o._.

I Annoncerne i dette Nummer er der: 
anbragt nogle overflødige Bogstaver, 

ni i alt.
Saml disse ni Bogstaver, flyt rundt 

paa dem, saaledes at de danner Navnet 
paa noget, „Peblingens“ Læsere sikkert; 
synes godt om. ;

Skriv dette Navn paa et aabent Brev
kort, Navn og Adresse nedenunder og 
indsend Løsningen til

„Peblingens“ Kontor.
Nytorv 22

Mellem de rigtige Løsninger vil der; 
ved Lodtrækning blive udtaget tre, der 
som Præmie vil faa „Peblingen“ gratis 
i April Kvartal.

Bøger.
Efter »B T.“ med Forfatterens Tilladelse. 

— O —
I uther udtaler som sin Anskuelse, at 

visse Individer har fundet deres
Helvede allerede i dette Liv, læste 
Konradsen i en Bog af Strindberg — 
vi sad i hans store, hyggelige Bibliotek: 
men vent lidt — lad mig se — jeg har

jo den Bog, hvor Luther udtaler disse 
Ord — lad mig nu se — her maa den 
staa i den tyske Reol — han søger i 
mange Minnutter — men Bogen er der 
ikke — ja ja da — siger han saa og 
sætter sig — den hører altsaa til før 
Istiden.

Cnßver Clev 6ør eje en ^ifléepen!
„Jaco“, selvfyldende med Skrue: 50 Øre. „Torpedo“ med Clips: 65 Øre.
„Autocrat“, selvfyldende med 2 Guldringe: 1 Kr. „Baltimore“, med 14 Kar. 
Guldpen: 1,50. Prima eng. Sikkerheds-Fyldepen: 7 Kr. med ægte Guldpen.
Største Lager af alt, hvad der bruges i Skolen, hos

^ogRanéler &lens6ørg, %.



Portenionaier.

Solinger 
Negle- og Brodersaxe.

Barberknive, Barbermaskiner, Barbersæbe, Barberkoste, Strygeremme. 
Alt i stort Udvalg, billige Priser.

H. P. NIELSEN „Hotel Prinsen". Telf. 388.

Før Istiden? — spørger vi.
Ja, jeg kalder det før Istiden — der 

var nemlig en Gang, at jeg opdagede, 
at en Masse af mine allerbedste Bøger 

’ var forsvundet — de var simpelthen
laante ud — og jeg havde selvfølgelig 
ikke skrevet op, til hvem jeg havde laant 
dem. I lang Tid gik jeg og spekulerede 
paa at slaa Brædder for Reolerne — 
eller laase Bøgerne ned i Kasser — 
men man holder nu engang af at se 
alle de hyggelige, kønne Bogrygge staa 
der i Reolerne, og saa en Dag fandt 
jeg paa at klæbe den lille Plakat op, 
som de ser der paa hver Reol paa fjerde 
Hylde fra neden — man kan for Resten 
ikke undgaa at se den — naar man 
kigger efter Bøgerne — og efter den 
Tid har jeg haft mine kære Bøger i ! 
Fred — der er aldrig nogen, der spørger, ’ 
om de maa laane.

laante Bøger — faar vi aldrig mer til
bage.

. Storm P.

Udenbys Abonnenter, der endnu 
ikke har betalt „Peblingen“, bedes 
indsende Beløbet
September Maaned, Oktober Kvartal 

70 Øre,
Januar Kvartal 50 Øre

inden 1. April, da Abonnements
pengene ! Postopkrævningsgebyr 
ellers vil blive opkrævet.

Paa Seddelen stod: „Vor tabte Lykke, 
vore glade Ungdomsdage og vore ud- .——

Jørgen Jensens Skotøjsforretning,
Ablgade 26.

Byens største Udvalg i solidt og fikst Fodtøj.

Dessert Chokolader.
-------Vin, Cigarer, Cigaretter og Spirituosa — — 

i størsle og fineste Udvalg hos
Telefon iioo. Emil Matthissen, Roskillde.



Den bedste Pibe faas hos

Kunstdrejer Brandt, Skomagergade.

Spørg smaal øg Svar.
Jeg har svage Nerver og trænger til 

Ro, kan „Peblingen“ give mig et Raad?
Sivertsen.

Meld Dem ind i en Roklub.

Kan „Peblingen“ anvise mig et Sted, 
hvor jeg kan blive klippet?

Den langhaarede.
Oven i Hovedet.

Jeg har i den senere Tid lidt af 
Bleghed. Jeg ryger og drikker ikke og 
er i det hele taget et pænt Menneske.

Hvad skal jeg gøre'?
Anders Blegnæb.

Spis rigeligt med- Rødbeder og Blod
appelsiner.

Hvordan skal jeg blive Billedhugger?
En kunstinteressferet.

Lad Haaret staa et Par Aarjgaa der
efter ind i en Glarmesterbutikog „hug“ 
et Billede.

MUSIK.
Vor Sanglærer, Hr. Domorganist 

Camillo Carlsen, har i Kommission hos 
Bruuns Boghandel udsendt et Klaver- 
stykke: „I Skumringen".

Det lille Klaverstykke er usædvan
lig nydeligt, koster kun 75 Øre og kan 
faas i alle Bog og Musikhandeler. Vi 
opfordrer vore musikinteresserede Læsere 
at gøre sig bekendt med „I Skumringen“.

Skoleannoncer.
Annonceexpedition:

Hugo Juulsgaard, Klostervang 72, 
Roskilde.

Lektiehjælp til Elever i Mellemskole- 
klasserne tilbydes. Billet mrkt. „Elev“ 
bedes indleveret til Annonceexpeditionen.

En Shagpibe ønskes til Købs. Billet 
mrkt. „Pibe“ indeholdende Oplysninger 
om Pris og Kvalitet modtager Annonce
expeditionen.

F. W. Brøns Cigarfabrik Aigade 34
anbefales.

Stort Udvalg i Artikler for Amatørfotografer.

Standards Udsalg.
Linnedmagasmei, Algade 20.

------------------- Stort Udvalg i Borne- og Damelinned. -------------------



Q Henrik Jensen. ©
Skole- og Lærebøger. 

Penkale Blyanter. 
Apparater. 
Tilbehør.

Alt i Skolemateriel.
Parker Fyldepenne.

Plader.
Films.

Algade 15. Telefon 103.
3 Frimærker 
s købes og sælges. 
: Udvalg mod Depot, 
j Th. Riis, 

Roskilde.
Antikvariat og Fri- 
mærkeforretning.

Elna Holmbom,
Tlf. 991. Skomagergade 28 Tlf. 991.

M UMg i Nederdele og Mer.
BiOige Priser.

Sophus Schultz,
Baro- og Thermometre.

Algade 1. Telefon 302.

Chr. Faurholt.
Isenkram- & Udstyrsforretning.

Teif. 129. Roskilde.

Cjklefa briken 

„Rekord” 
har de hedste Cykler og Symaskiner.

@igaror og Gig ar otter.
Største Udvalg i Roskilde.

L Andersens Skotsjsmagasin.
Største Udvalg i moderne Fodtøj.

Telefon 267. ng

Stort Udvalg i 

^oilofartiRler. 
^arfumeforretningen ^llgade36. 

£. & miliUS.
Jdusk ^forretningen paa hjørnet 

af ^ondetinget og Skolegade.
^lt i Jionfekture.

g? tjansen

Køb Chokolade og Konfekt 
hos Carl Thomsen, Algade 15.



Skolebøger. Skolemateriel.
fotografiske firti kier.

fyldepenne. fSskepost.

ffoh.s Bruuns Soghandel
flg ade 9. fe le fan 93.

Film. Plader.

Foto-Forretningen
Skomagergade 36.

H. Pa Hesmksrø

Frugt-, Grønt- Frø & Blomster
handel.

Papirer. Postkort. Fineste Udvalg i Bolscher & 
Confekturer.

Camera. Frugt og Grøntkonserves.
Stort Udvalg.

Algade 4. Roskilde.
Plader og Film w jiu n „ j J 1 
fremkaldes og e ” «O1W1.
kopieres. Telf. 442.

Telefonn 326.

Alt (llarmøetøVarhQirip Udføres hurtigt, solidt og billigt.All lllul llluulul dl UuJUu Smukt Udvalg i indrammede Billeder
og Fotografirammer.

Haldor Hauser^ Glarmester.
Algade 31.

Cigarer, Cigaretter og Tobakker
faas bedst og billigst hos

— Carl Thomsen, Algade 15. —
Specialtrykkeriet, Roskitde


